「ひまわり保育園・たけのこ保育園」常時保育利用申請書
　令和　　　年　　　月　　　日
九州大学理事（保育施設担当） 殿

申請者氏名
※いずれかに○印を付けてください。
下記のとおり、　ひまわり保育園　・　たけのこ保育園　の利用を申請します。

１　申請者（父親・母親）※いずれかに○印を付けてください。
	ふりがな

氏　名

	申請者の区分
及び

所　属
	□教職員　所属部局（　　　　　　　　　　　　）職名（　　　　 　　　　）

□学　生（学部，修士，博士　　年）※いずれかに○印

所属学部（学科）名又は学府（専攻）名（　　　　　　　　　　　　 　）

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　）

	連絡先
	職場　　TEL:
自宅住所：〒

自宅電話：

携帯電話：

E-Mail（入園前に使用しますので必ずご記入下さい）:

※　申請者の区分により，別途申請に必要な書類があります。（詳細は別紙）
※　メールアドレスは、資料等を送付するのでパソコンでご覧になれるものを推奨します。
２　申請者以外の保護者の状況（父親・母親）※いずれかに○印を付けてください。
	ふりがな

氏　名

	連絡先
	携帯電話等：

	（本学構成員の場合）

申請者以外の

保護者の区分

及び所属
	□教職員　所属部局（　　　　　　　　　　　）職名（　　　　　　　　）

□学　生（学部，修士，博士　　年）※いずれかに○印

所属学部（学科）名又は学府（専攻）名（　　　　　　　　　　　　）

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（本学構成員では

ない場合）

勤務先
	名称：
所在地：

職名：

勤務日数・時間　　　日／月，　　：　　～　　：

※　申請者以外の保護者の区分により，別途申請に必要な書類があります。（詳細は別紙）
３　祖父母の状況　（既に亡くなられている場合は該当欄に斜線を引いてください。）
	父方
祖父
	氏名：
	年齢：
	職業：
	健康状態：

	同居　・　別居
	住所：

	父方
祖母
	氏名：
	年齢：
	職業：
	健康状態：

	同居　・　別居
	住所：

	母方
祖父
	氏名：
	年齢：
	職業：
	健康状態：

	同居　・　別居
	住所：

	母方
祖母
	氏名：
	年齢：
	職業：
	健康状態：

	同居　・　別居
	住所：

※　６５歳未満の同居している祖父母がいる場合，別途申請に必要な書類があります。（詳細は別紙）
４　入園を希望する子どもの状況
	ふりがな

氏　　名

	（生年月日）平成・令和　 　年　 月　 日生

（学年齢）令和6（2024）年4月1日時点　　　歳

（性別）　　　男　・　女

	健康・身体状況
	健康　・　不健康　※いずれかに○印を付けてください。
※健康・身体上，特記すべき事項がある場合は記載してください。保健所の健診等で指導を受けたことが有る場合はその内容も記載

	現在の保育状況
(いずれかに○印を付けてください。)
	・（父親・母親）が家でみている。

　（復職（学）予定日：令和　年　月　日）※育児休業中又は休学中の方

　（採用予定日：令和　年　月　日）※新規採用の方

　（産休終了日：令和　年　月　日）※産休後，育休を取得しない方
・（祖父・祖母）が家でみている。
・（父親・母親）が職場に連れて行っている。
・親戚の家でみてもらっている。

・保育施設に預けている（施設名：　　　　　　　　　　　　　　　）
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　兄弟姉妹の状況
	氏　　名
	生年月日
	保育園，学校名等

	平成・令和　 　年　 月　 日生

	平成・令和　 　年　 月　 日生

６　利用希望期間
	利用期間

・時間等
	令和　　年　　月　　日　　から
	　令和　　年　　月　　日

	※利用期間は、最長で利用開始の年度末までとなります。但し、雇用期間の定めのある職員で雇用期限が年度末より前となっている場合は雇用期限までとし、学生で在学期間が年度末より前となっている場合は在学期間内としてください。

	月極延長保育（要　・　不要）

□１８：３０まで　□１９：００まで　□１９：３０まで　□２０：００まで

□２０：３０まで　□２１：００まで　□２１：３０まで　□２２：００まで

	《ひまわり保育園のみ》終夜保育（要　・　不要）

　※要の場合は，終夜保育が必要な理由をチェックしてください。
□変形労働時間制勤務であり，22:00-翌7:00の時間帯に勤務するため。

□宿直勤務があり，22:00-翌7:00の時間帯に勤務するため。

　※終夜保育がご利用いただけるのは，原則，変形労働時間制勤務者及び宿直勤務者です。

※　本申請書提出後の月極延長保育の新規利用・利用時間変更・利用停止は別途申請書を提出してください。
７　基本保育料減免措置の希望（有　・　無）
　（申請者及び申請者以外の保護者が共に学生の場合に限ります。）

	希望理由※いずれかにチェックをしてください。

□　生活保護法による被保護世帯

□　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律による支援給付受給世帯

□　前年分の所得税額が非課税世帯

８　給食(いずれかに○印を付けてください。)
	・給食の提供（要　・　不要）　「要」と回答した方は下記にもお答え下さい。
・食品・食物アレルギー（有　・　無）
※「有」と回答した方は、その内容等について、本学が指定する様式により、医師による「アレルギー除去食に関する診断書」及び「アレルギー食品の摂取指導票」を提出してください。

・宗教上の理由により食べられない食品・食物等の有無　　　（有　・　無）
※「有」と回答した方は、食べられない食品・食物等を以下に記入してください。

※　ひまわり保育園（病院地区）及びたけのこ保育園（伊都地区）では、入園している園児のうち、離乳食開始後のすべての園児に保育園内で調理する給食を提供することを原則としています。給食の実施日は、開園日の月曜日から金曜日の週５日としており、昼食とおやつを提供し、給食料として月額６，８００円を徴収します。
※　提供する給食は、園児の食物・食品アレルギーに原則対応することとしており、また、宗教食についても出来る限り対応することとしています。対応できない宗教食を希望する場合、その他特別な事情により保護者からの申し出があった場合は、保育園内で調理する給食を提供しないこととしています。
※　入園後に給食開始を希望される方は、別途「給食の申出書」を提出いただきます。なお、給食開始は月の初めとし、「給食の申出書」は開始希望月の２週間前までに人事部人事企画課職員係まで提出お願いします。

９　その他特記すべき事項

※該当する箇所はもれなく記載し，別紙の必要書類を必ず提出してください。
　必要書類が期限までに提出できない場合、理由を記入して下さい。

※申請内容に変更が生じた場合は人事部人事企画課職員係まで申し出てください。

（別紙）

「ひまわり保育園・たけのこ保育園」常時保育利用申請書は，利用開始日に係る以下の必要書類を提出してください。なお，以下の必要書類以外に追加書類を提出していただくことがあります。

１　申請者
	申請者の区分
	提出書類

	本学職員
	勤務・復職（予定）証明書
養育が確認できる書類（母子手帳出生届済証明（写），住民票等）

（※注１）

	本学採用予定者
	勤務予定証明書
養育が確認できる書類（母子手帳出生届済証明（写），住民票等）

	本学学生
	在学証明書又は学生証（写）
指導教員からの保育依頼書（※注２）
養育が確認できる書類（母子手帳出生届済証明（写），住民票等）

	本学入学予定者
	合格通知書（写）
指導教員からの保育依頼書
養育が確認できる書類（母子手帳出生届済証明（写），住民票等）

※注１　本学職員の方で、利用を希望する子供が扶養親族である場合は、養育が確認できる書類（母子手帳出生届済証明（写），住民票等）の提出は不要です。
※注２　申請前に人事部人事企画課職員係までご連絡ください。こちらから送付いたします。
望うえんひょうみみみしょうみえでの困難である状況をいう。。いう
請日中保育できできないこと以下の項目に則り確認現在伊都地区たん２　申請者以外の保護者の区分及び６５歳未満の同居している祖父母の状況
	申請者以外の保護者の区分及び
６５歳未満の同居している祖父母の状況
	提出書類

	本学構成員の場合

	本学職員
	勤務・復職（予定）証明書

	本学学生
	在学証明書又は学生証（写）

	本学採用予定者
	勤務予定証明書

	本学入学予定者
	合格通知書（写）

	本学構成員ではない場合

	勤務中
	勤務証明書（※注３）

	復職予定者（※注４）
	復職予定証明書

	勤務予定者（※注４）
	勤務予定証明書

	学校等在学中
	在学証明書又は学生証（写）

	学校等入学予定者（※注５）
	合格通知書（写）

	出産（予定）（※注６）（※注７）
	母子手帳又は出産（予定）証明書（写）

	疾病・負傷
	診断書（※注８）

	障害
	障害者手帳又は療育手帳（写）

	病人や障害者の介護・看護
	診断書及び障害者手帳又は療育手帳（写）

※注３　勤務証明書は，１日４時間以上１月１５日以上の勤務がわかる内容としてください。
※注４　復職予定者または勤務予定者は，利用開始後２週間以内に復職証明書または勤務証明書を提出してく

ださい。提出がない場合には退園していただきます。
※注５　入学予定者は，利用開始後２週間以内に在学証明書又は学生証（写）を提出してください。提出がない
場合には退園していただきます。
※注６　出産前の方の母子手帳は，表紙（写）及び妊娠中の経過のページ（写）を提出してください。

※注７　出産後の方の母子手帳は，母子手帳出生届済証明のページ（写）を提出してください。
※注８　診断書は，病名のみではなく，家庭での保育ができない理由や期間がわかる内容としてください。